
Chang Jung Christian University 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Osobní údaje 
Jméno: Jan Flégl 

Délka pobytu: 1 měsíc (Summer school) 

Kontaktní osoba na přijímací VŠ: Elizabeth 

Kontaktní osoba na vysílací VŠ: Hebková Monika  



Výuka na CJCU 
Na CJCU se vyučuje pro nás, cizince, anglicky. Dokonce jsme měli i studenty, 

kteří nejsou Taiwanci, konkrétně jsme měli jednoho vyučujícího Vietnamce. 

Výuku bych rozdělil na dva typy – Přednášky a Cvičení. Přednášky jsme měli 

pouze a jenom na Cross Cultural Business Communitations, to jsme si tam 

vždycky chodili sednout a poslouchat a zapojovali se do konverzací. Poté 

cvičení, ty byli především praktické a byli neuvěřitelně různorodé. Hráli jsme si 

s prostředím Blender, vytvářeli si RGB lampičku s pomocí Arduina a dokonce 

jsme měli jednu hodinu na Motion Capture. Zkoušku jsme měli jenom z Cross 

Cultural Business Com., a to jsme museli udělat prezentaci. Škola nebyla nijako 

složitá a bavila mě. 

 

V programu jsme také měli mimoškolní aktivity pro poznání Taiwanu, některé 

byli více zábavné, některé méně. Navštívili jsme dvě muzea, poté obří sochu 

Buddhy a také jsme zajeli do národního parku Alishan. 

Ubytování 
Jako studenti jsme měli možnost zůstat na kolejích zcela zdarma, byla nám i 

nabídnuty matrace, polštáře, deky a povleky. Avšak jak jsem očekával z mé 

předešlé zkušenosti na Taiwanu, tak koleje nevypadají úplně nejlépe a ty naše 

byli infikovány šváby (což je na Taiwanu standart, tudíž se to nedá považovat za 

nehygienické prostředí), rozhodl jsem se zůstat se svou přítelkyní v Tainanu na 

bytě. Nájem ve městě činí kolem 6000 NTD měsíčně, já jsem to měl ovšem 

zdarma. Jedinou nevýhodou bylo, že jsem musel zhruba 25 minut dojíždět do 

školy na skútru, což se dalo zvládnout, jak jsem zjistil, tak lidé z kolejí vstávali 

ještě dřív než já, a ti to měli do učeben zhruba 5 minut pěšky. 

Strava 

Škola má bohužel přes léto zavřeno v kampusu naprosto všechno, a to i 7-

Eleven a všechny menzy, tudíž jsme se chodili stravovat do přilehlého městečka, 

kde jídlo vycházelo velice levně, kolem 120 NTD za jídlo. Byli v okolí i různé 

pekárny či „supermarket“. Na mimoškolních akcích jsme měli jídlo hrazené 

školou. 

Podmínky pro studenty 
Škola nám nakonec umožnila parkovat se skútry přímo na univerzitě, tudíž 

parkování bylo snadné. Skútry jsme si půjčili v Kaohsiungu u Louise Scooter 



Rental, bohužel už na google maps není, ale když se jeho název shopu zadá do 

vyhledavače, tak se tam najde i adresa, půjčení skútru stojí 3500 NTD na měsíc. 

Internet jsme měli buď z letiště neomezený, nebo byla možnost se připojit i ke 

školní WiFi, která byla poměrně rychlá a stabilní, možná kvůli tomu, že na škole 

moc lidí nebylo kvůli letním prázdninám. 

Pojištěná jsem uzavřel se školou doporučené ERV za poměrně levno, já jsem zde 

ovšem zůstal 3 měsíce a ne jenom jeden, tudíž cenu za jenom pobyt nemohu 

prozradit. 

Finance 
Od UHK jsme dostali 30.000Kč, což naprosto skvěle pokrylo náklady na letenku 

(Z Vídně kolem 20.000Kč), ovšem zbylých 10.000Kč dle mého není dostačující 

pro plné užití si Taiwanu, jenom za dopravu po ostrově při různých výletech dáte 

zhruba 5000Kč (záleží, kam a jak se budete pohybovat, cena i se skútrem a 

benzínem), poté jídlo (já na Taiwanu utratil kolem 400 NTD za den)a ubytování 

při cestování. Nesmíme zapomenout ani na poplatek pro školu za mimoškolní 

aktivity kolem 5000 NTD. Myslím si, že ze svých úspor alespoň 10.000Kč musíte 

investovat, avšak myslím si, že se to na 100% vyplatí. 

Celková zkušenost 
 

Letní škola mě nesmírně bavila, jak škola, tak výlety. Finanční pomoc od školy 

byla nad míru dostačující a všem bych školu doporučil. Možná bych vytknul 

pouze slíbenou dopravu z letiště do školy, která nám byla přislíbena, a nakonec 

jsme ji nedostali. Naopak zase chválím a jsem rád, že nám tuto možnost dopravy 

přijímací instituce zprostředkovala na konci, tedy odvoz na letiště. 

Tento pobyt byl mým druhým na Taiwanu a kdybych měl další možnost se tam 

studijně podívat, určitě bych ji znovu využil. Taiwan je nádherné místo, lidé jsou 

milý a jídlo je úžasné, tedy pro milovníky asijské kuchyně.  



 



 

 

 

 

 


